
 

 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

224000014/1  

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ Č. 224000014/1 

(dále jen „Dodatek“):  

 

  

Czech Airlines Technics, a. s. 

sídlo: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307 

IČ: 27145573 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: Citibank Europe, plc.  

číslo účtu (CZK): 2057270107/2600 

 jednající: Mgr. Pavlem Halešem, předsedou představenstva a Ing. Andreou 

Techmanovou, místopředsedkyní představenstva 

  

  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Initial Ecotex s.r.o. 

se sídlem:  Kralupy nad Vltavou, V Pískovně 2058, PSČ 278 01, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22468, 

IČ: 497 04 265, 

DIČ: CZ49704265, 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, 

číslo účtu (CZK): 2044390206/2600, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 8. 3. 2013 Rámcovou smlouvu na dodávky osobních ochranných 

pracovních prostředků  ev. č. Objednatele 224000014/1 ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 3. 2016  a 

dodatku č. 2 ze dne 21. 6. 2016 (dále jen „Smlouva“), 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, následovně: 



 

 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Do článku 13 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 13.8, který zní: 

„Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).“ 

1.2 Do článku 13 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 13.9, který zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že obsah Přílohy č. 1 Přehled položek OOPP v pronájmu od 
dodavatele a Přílohy č. 2 Přehled položek nakupovaných do vlastnictví objednatele tvoří 
obchodní tajemství a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej 
chránit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené 
v této Smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.“ 

 

1.3 Článek 7.3 se ruší a nahrazuje se novým odstavcem, který zní: 

 „Splatnost faktur je 60 dní ode dne doručení faktury na adresu Objednatele. Ke splnění 
závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky ve prospěch účtu Dodavatele. V 
případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo na ní 
nebudou uvedeny výše požadované skutečnosti, nebo na ní nebude uplatněna DPH v 
souladu s uvedeným zákonem, nebo bude neúplná či nesprávná, je Objednatel oprávněn 
vrátit ji (nebo její kopii) ve lhůtě splatnosti Dodavateli k opravě či doplnění. V takovém 
případě platí, že nová 60 denní lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne prokazatelného 
obdržení správně opravené faktury. Pro zamezení všem pochybnostem se smluvní strany 
dohodly, že po tuto dobu nemá Dodavatel nárok na uplatňování jakýchkoliv smluvních 
sankcí, úroků z prodlení či smluvních pokut. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, 
den pracovního volna a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních 
předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle 
zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín 
splatnosti na nejbližší následující pracovní den.“ 

 
1.4 Do článku 7 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 7.5, který zní: 

„Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
Dodavatel: 

 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 
účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 
bankovní účet na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze cenu za poskytnuté 
zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtována a je-li dle 
Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na 
účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za 
neuhrazený závazek vůči Dodavateli, Dodavatel není oprávněn požadovat doplatek DPH ani 
uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je 
Objednatel povinen Dodavatele informovat, a to nejpozději k datu provedení úhrady Ceny.“ 



 

 3 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství. 

 
2.2 Pro vyloučení všech pochybností se Strany dohodly, že za obchodní tajemství považují i obsah 

Přílohy č. 1 Přehled položek OOPP v pronájmu od dodavatele a Přílohy č. 2 Přehled položek 
nakupovaných do vlastnictví objednavatele, které tvoří součást Dodatku č. 2  ke Smlouvě 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  22. 11. 2016 Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Mgr. Pavel Haleš Jméno:  Jiří Růžička 
Funkce:  předseda představenstva 

 

Funkce:  prokurista 

    

Podpis: __________________________ Podpis: __________________________ 
Jméno: Ing. Andrea Techmanová Jméno: Štěpánka Nováková Uhliarová 
Funkce: místopředsedkyně představenstva Funkce: prokurista 

 


